〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

5年 4月 1日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市金浦50-3

協 議 会 名 金浦地区まちづくり自治協議会

協議会長名 会長 筒井 清人

令和 5

記

1,489,000

交付金① 1,439,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 1,489,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 5

金浦地区まちづくり自治協議会

実施期間 令和 5 年4月1日から令和 6 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 5 月， 開催形式： 対面

その他会議 開催回数： 30 回 会議の種類：
理事会　　企画部会　防災部会
福祉部会　環境部会　交通・防犯部会
広報委員会

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

企画部会活動

【
目
的
】

まち協活動を持続的に行えるよう後継者の育成や、
地域団体との連携を図る等、組織横断的な活動を実
施

①公民館事業共催
　地区民体育祭･芸能文化祭
　の共催

②金浦中学校SDGs(地域学)
　教育と連携した活動を実施

③まち協事務所移転協議

④小中一貫校設立後の遊休
　施設活用に向けた住民ア
　ンケート実施

【
効
果
】

①関係者との相互理解を深め後継候補者の育成が図
れる
②地域活性化活動の拠点整備が図れる

防災部会活動

【
目
的
】

①防災資機材整備

②災害発生時の避難行動支援

③防災研修会開催

①防災資機材整備
　地区防災拠点(金浦公民館)
　整備
　備蓄品配備
　資機材老朽更新
　消耗品購入

②個別避難計画更新
　　要支援者の明確化
　　支援体制確保

③防災研修会、避難所運営
　訓練、普通救命講習会の
　開催

【
効
果
】

①防災資機材整備により被災時早期対応による
　減災が可能

②避難行動が困難な方の安全確保

③減災力向上

福祉部会活動

【
目
的
】

地域福祉に寄与する活動実施
①ワイヤレスコール事業
　支援が必要な方の見守事業

②公民館事業共催
　敬老会の共催

③社会福祉協議会事業共催
　世代間交流事業共催
　　（田植え～稲刈り）

【
効
果
】

相互支援体制の強化が期待できる

交通・防犯
部会活動

【
目
的
】

小学校児童の下校時見守り活動により事故防止
を図るとともに通学路危険個所の整備要請実施

①通学路上、交通事故が想定さ
れる交差点、横断歩道を中心に
見守り活動実施

②青色パトロール隊による見守
り活動

③通学路における危険個所の点
検整備

【
効
果
】

下校時の安心・安全確保

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

環境部会活動

【
目
的
】

地域の環境保全

①空き家調査
　危険家屋調査
　利用可能空き家調査

②ポイ捨て防止啓発活動
　・老朽啓発看板の交換
  ・小中学生手作り啓発看板

③廃棄物減量推進委員と協働

【
効
果
】

地域の環境保全、安全確保、移住者増による活性化

ゴミの不法投棄減少により環境保全が図れる

中学校SDGS活動協働による意識向上

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 5

金浦地区まちづくり自治協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 1,489,000

市交付金① 1,439,000

市交付金加算枠② 50,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 4 交付金の種類： 活動 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 0

計 1,489,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 540,000 会長　25,000円/月　事務局　20,000円/月

賃借料

光熱水費

運営費 270,000 ※千円未満切上

消耗品費 225,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 45,000 〃

印刷製本費 0 〃

修繕料 0 〃

通信運搬費 0 〃

手数料 0 〃

使用料及び賃借料 0 〃

0 〃

0 〃

活動費 679,000 ※千円未満切上

企画部会活動 196,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

防災部会活動 221,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

福祉部会活動 54,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

交通・防犯部会活動 115,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

環境部会活動 93,000 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 1,489,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

運営費積算

270,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

消耗品費 225,000 トナー37,000円✕4本=148,000円　コピー用紙1,800円✕20箱=36,000円

プリンターインク8,000円✕2セット=16,000円　事務用品=25,000

計 225,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

会議用飲料 45,000 会議用飲料　100円×15人×30回

計 45,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

企画部会活動

196,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

食料費 150,000 地区民体育祭参加者提供啓発グッズ　100円ｘ23競技 延べ800名　\80,000

芸能文化祭参加者提供　うどん300食セットレンタル費（前回実績70,000円）

印刷製本費 46,000 地区民アンケート印刷費　10円X4600枚

計 196,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

防災部会活動

221,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

燃料代 11,550 発電機用ガソリン　165円X10ℓX7地区

計 12,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

屋外照明器具 208,120 防災用LEDマルチライト SW100ED-F　104,060円X２基

計 209,000

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

福祉部会活動

54,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

消耗品費 18,000 ワイヤレースコール機器一式　6,000円X３セット

印刷製本費 36,000 チラシ印刷費　10円X1,800枚X2回

計 54,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

交通・防犯部会活動

115,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

消耗品費 104,720 見守り隊用反射材付き名前入り・メッシュベスト　2,992円X３５着

計 105,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

手数料 9,900 青パト車検証記入登録費　3,300円X３台

計 10,000

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

環境部会活動

93,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

印刷製本費 92,400 手作り啓発看板制作費　30,800円X3枚

計 93,000